
DOGV - Núm. 1.363 1990 08 10 6743 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCA CIÓ I CIENCIA 

2170 ORDRE de 21 de marr de 1990, de la Conselle
ria de Cultura, Educació i Ciencia, per la qual 
s'amplien i suprimeixen alguns ensenyaments de 
Formació Professional en centres que depenen 
d'aquesta conselleria. [90/3571] 

Examinats els expedients que han presentat els directors 
d'alguns instituts de Formació Professional, en sol'licitud 
d'autorització per a impartir nous ensenyaments o suprimir
ne alguns deis existents i vistos els informes que ha emes amb 
aquesta finalitat la Direcció General d'Ordenació i Innova
ció Edu cativa, així com els corresponents Serveis Territorials 
de Cul tura i Educació. 

V istes les disposicions legals d'aplicació i en virtut de les 
atribucions que confereix el Reial Decret 2093/83 de 28 de 
juliol (BOE de 6 d'agost), sobre traspas de funcions i serveis 
en materia d'Educació a la Generalitat Valenciana i el decret 
95/87 de 17 d'agost (DOGV núm.649, de 27 d'agost) pel qual 
s'aprova el Reglament Orgánic i Funcional de la Conselleria 
de Cultura, Educa ció i Ciencia, 

ORDENE: 

Artic/e primer 
Ampliar els ensenyaments en els instituts de Formació Pro

fes sional de les localitats que a continuació es relacionen. 

Les autoritzacions de les branques, professions, especiali 
tats i graus que s'hi indiquen, tindran efectes del próxim curs 
academic 1990/91. 

Provincia d'Alacant 
1. Institut de Formació Professional de Santa Pola. (codi 

03010168): 
2n. grau. Rama: Hostaleria i Turisme. Especialitat: Hos

ta leria. 

Província de Castelló 
1. Institut de Formació Professional d'Onda. (Codi: 

12(02087): 
2n. grau. Rama: Química. Especialitat: Analisis i Procés 

Basics. 

Província de Valencia 
1. Institut de Formació Professional «Laurona» de LIí

ria. (codi: 46018621): 
2n. grau. Rama: Administrativa i Comercial. Especialitat: 

Administrativa. 
2n. grau. Rama: Electricitat i Electrónica. Especialitat: 

Electrónica Industrial. 
2. Institut de Formació Professional «Profesor Enrique 

Tierno Galván» de Moneada. (codi: 46018631): 
2n. grau. Rama: Electricitat i Electrónica. Especialitat: 

Electrónica Industrial. 
Curs d'ensenyaments complementaris (accés a 2n.grau). 
3. Institut de Formació Professional de Thvernes de la Vall

digna (codi: 46016385): 
2n. grau. Rama: Electricitat i Electrónica. Especialitat: 

Manteniment Electromecanic. 
4. Institut de Formació Professional d'Utiel.(todi 

46008972): 
Curs d'ensenyaments complementaris (accés a 2n.grau). 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓN Y CIENCIA 

2170 ORDEN de 21 de marzo de 1990, de la Conse
lIeris de Cultura, Educació i Ciencia, por la que 
se amplían y suprimen diversas ensenyanzas de 
Formación Profesional en centros dependientes 
de esta consellería. [90/3571] 

Examinados los expedientes presentados por los directo
res de diversos institutos de Formación Profesional, en soli
citud de autorización para impartir nuevas ensefianzas o su
primir algunas de las existentes y vistos los informes emiti
dos a ese respecto por la Dirección General de Ordenación 
e Innovación Educativa, así como por los correspondientes 
Servicios Territoriales de Cultura y Educación. 

V istas las disposiciones legales de aplicación y en virtud 
de las atribuciones conferidas por el Real Decreto 2093/83, 
de 28 de julio (BOE de 6 de agosto), sobre traspaso de fun
ciones y servicios en materia de educación a la Generalitat 
Valenciana y el Decreto 95/1987 de 17 de agosto (DOGV núm. 
649, de 27 de agosto) por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico y Funcional de la Conselleria de Cultura, Educa
ción y Ciencia, 

DISPONGO: 

Artículo primero 
Ampliar las ensefianzas en los institutos de Formación 

Pro fe sional de las localidades que a continuación se rela
cionan. 

Las autorizaciones de las ramas, profesiones, especialida
des y grados que se mencionan, tendrán efectos del próximo 
curso aca démico 1990/91. 

Provincia de Alicante 
1. Instituto de Formación Profesional de Santa Pola. (có

digo 03010168): 
2? grado. Rama: Hostelería y Thrismo. Especialidad: Hos

telería. 

Provincia de Castellón 
1. Instituto de Formación Profesional de Onda. (Código: 

12(02087): 
2? grado. Rama: Química. Especialidad: Análisis y Pro

cesos Básicos. 

Provincia de Valencia 
1. Instituto de Formación Profesional «Lauro na» de LIi

ria. (código: 46018621): 
2? grado. Rama: Administrativa y Comercial. Especiali

dad: Administrativa. 
2? grado. Rama: Electricidad y Electrónica. Especialidad: 

Electrónica Industrial. 
2. Instituto de Formación Profesional «Profesor Enrique 

Tierno Galvám> de Moneada. (código: 46018631): 
2? grado. Rama: Electricidad y Electrónica. Especialidad: 

Electrónica Industrial. 
Curso de ensefianzas complementarias (acceso a 2? grado). 
3. Instituto de Formación Profesional de Thvernes de Vall-

digna. (código: 46016385): . 
2? grado. Rama: Electricidad y Electrónica. Especialidad: 

Mantenimiento Electromecánico. 
4. Instituto de Formación Profesional de Utiel. (código 

46008972): 
Curso de ensefianzas complementarias (acceso a 2° grado). 

-



• 

6744 1990 08 10 DOGV - Núm. 1.363 

5. Institut de Formació Professional de Xativa. (codi: 
46004760): 

2n. grau. Rama: Delineació. Especialitat: Edificis i Obres. 

Artícle segon 

A partir del proxim curs 1990/91, es declaren a extingir 
en els centres que a continuació es relacionen els ensenyaments 
següents: 

Província de Valencia 

1. Institut de Formació Professional de Xativa. (codi: 
46004760): 

2n. grau. Rama: Delineació. Especialitat: Delineació In
dustrial. 

Artícle tercer 

Cap deIs instituts assenyalats en l'article segon podra ac
ceptar matrícula en els ensenyaments suprimits. No obstant 
aixo, si abans de l'entrada en vigor de la present Ordre hi ha
vien alumnes matriculats en alguns d'aquests ensenyaments, 
es garantira l'acabament del grau corresponent al curs en que 
els alumnes estaran matriculats. 

Article quart 

El material inventariable adscrit als ensenyaments que són 
objecte de supressió per la present Ordre quedara disponible 
per que el director territorial de Cultura i Educació n'ordene 
la redistribució. 

Article cinque 
No obstant allo que disposa l'article primer, no podran 

establir-se els ensenyaments corresponents a qualsevol es pe
ciali tat de segon grau quan el nombre d'alumnes inscrits se
ra inferior a vint. 

Article sise 
La Direcció General de Regim Economic i de Personal rea

litzara els tramits pertinents en ordre a la dotació tant de per
sonal docent com de personal administratiu, subaltern i de 
neteja. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
S'autoritza la Direcció General de Centres i Promoció Edu

cativa i la Direcció General de Regim Economic i de Perso
nal per dictar les Resolucions que calguen fent ús d'allo que 
disposa la present Ordre. 

Segona 
Aquesta Ordre entrara en vigor a l'endema de la publica

ció en el Diari Oficial de la Generalita! Valenciana. 

Valencia, 21 de man; de 1990. 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
ANroNIO ESCARRE ESTEVE 

5. Instituto de Formación Profesional de Xativa. (códi
go: 46004760): 

2? grado. Rama: Delineación. Especialidad: Edificios y 
Obras. 

Artículo segundo 

A partir del próximo curso 1990/91, se declaran a extin
guir en los centros que a continuación se relacionan las ense
ñanzas siguientes: 

Provincia de Valencia 

1. Instituto de Formación Profesional de Xativa. (códi
go: 46004760): 

2? grado. Rama: Delineación. Especialidad: Delineación 
Industrial. 

Artículo tercero 
Ninguno de los institutos señalados en el artículo segun

do podrá aceptar matrícula en las enseñanzas suprimidas. No 
obstante, si con anterioridad a la entrada en vigor de la pre
sente Orden existiesen alumnos matriculados en algunas de 
dichas enseñ.anzas, se garantizará la finalización del grado co
rrespondiente al curso en que los alumnos estén matriculados. 

Artículo cuarto 
El material inventariable adscrito a las enseñ.anzas que son 

objeto de supresión por la presente Orden quedará disponi
ble para que por el Director Territorial de Cultura y Educa
ción se ordene su redistribución. 

Artículo quinto 
No obstante lo dispuesto en el artículo primero, no po

drán establecerse las enseñanzas correspondientes a cualquier 
especialidad de segundo grado cuando el número de alum
nos inscritos sea inferior a veinte. 

Artículo sexto 

Por la Dirección General de Régimen Económico y de Per
sonal se realizarán los trámites procedentes en orden a la do
tación tanto de personal docente como de personal adminis
trativo, subalterno y de limpieza. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Se autoriza a la Dirección General de Centros y Promo

ción Educativa, así como a la de Régimen Económico y de 
Personal, para dictar cuantas Resoluciones sean precisas en 
aplicación de lo dispuesto en la presente Orden. 

Segunda 
La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 21 de marzo de 1990. 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
ANroNIO ESCARRE ESTEVE 

-


